
 

 

  
 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Prot 2917 IV 5                                                                                       Moiano 12/12/2018 

 

 

 Al sito web – www.icmoiano.gov.it 

             Sezioni SCUOLA VIVA e Amm. Trasparente 

 Agli atti  

 

OGGETTO: POR Campania FSE 2014-2020 - Asse III - Obiettivo Specifico 12 - Azione 10.1.6 - Codice  

Ufficio (CU) 523/3 - Codice Unico di Progetto (CUP) H44F18000220003 DETERMINA DI 

AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE FIGURE INTERNE - SCUOLA VIVA Progetto "VIVA LA 

SCUOLA" - III ANNUALITÀ 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA      la Decisione della Commissione europea n. C (2015) 5085/F1 del 20 luglio 2015 con cui   è 

stato approvato il Programma Operativo "POR Campania FSE" per il sostegno del Fondo 
sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e 
dell'occupazione" per la Regione Campania in Italia CCI 20141T05SFOP020; 

 
VISTO      il DGR  n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul  BURC  n. 31 del 16 maggio 2016, con il  

quale sono stati programmati, nell'ambito del Programma Scuola Viva "interventi volti a 
rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole 
in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento culturale e favorendo l'integrazione e 
il travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività 
extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese", in 
linea con la programmazione del POR Campania FSE 2014-2020 Obiettivo tematico 10 - 
Priorità d'investimento 10i - Obiettivo specifico 12 "Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica e formativa" 

VISTO      il Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo D. D n. 252 del 

14/07/2016, con cui è stato approvato l'Avviso pubblico relativo all'intervento 

denominato "Programma Scuola Viva", da realizzare con il contributo del POR Campania 

FSE 2014-2020 -Obiettivo tematico 10 -Priorità d'investimento10i – Obiettivo specifico 

12 
VISTO     che  con Decreto Dirigenziale n. 835 dell’11/07/2018 è stato approvato l’Avviso per la 

partecipazione alla “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva – III annualità”, 
da realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – 
Priorità d’investimento 10i – Obiettivo specifico 12, il cui termine di scadenza per la 
presentazione delle proposte progettuali è stato prorogato all’1/10/2018 con Decreto 
Dirigenziale n. 1085 del 7/09/2018 

VISTO        il  Decreto Dirigenziale n. 835 del 11/07/2018 (BURC  n. 48 del 16/07/2018), con cui è   stato  

pubblicato il Bando per la Terza Annualità di Scuola Viva; 

VISTE le delibere dei competenti OO.CC relative alla partecipazione al progetto ed al suo 
inserimento del PTOF – annualità 2018/2019 

VISTO     che con Decreto Dirigenziale n. 1310 del 24/10/2018 (BURC n. 78 del 29 Ottobre 2018), agli  

esiti delle attività svolte dagli Uffici competenti, è stato approvato l’elenco dei progetti 
ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto riportato nella 

tabella sottostante 
 

  



 

 

 
 

C.U. CUP 
ISTITUTO 

SCOLASTICO 
SEDE 

TITOLO 
PROGETTO 

N. ORE FINANZIAMENTO 

 
523/3 

H44F18000220003 F.De Sanctis MOIANO (BN) 
 
Viva la Scuola 

 
270 

 
€. 55.000,00 

 

VISTO       il Progetto, intitolato "VIVA LA SCUOLA" articolato nei seguenti moduli/laboratori: 

  

 Titolo Partner Numero 
ore 

Numero 
partecipanti 

MODULO 1 
LA SCUOLA RICOMINCIA 

NAVIGANDO 

Comune di Bucciano 
30 

15 adulti giovani 
inoccupati dai 18 ai 
25 anni 

 

MODULO 2 

 

CON LA TESTA TRA LE NOTE 

 

Associazione 

MUSICHEVENTI 

 

 

30 

15 alunni  
della Scuola 

primaria Plesso 

Moiano 

 

 

MODULO 3 

 

 

DALLE NOTE ALLA 

MELODIA 

 

Associazione 

MUSICHEVENTI 

 

 

30 

15 alunni della 

Scuola primaria 

Plesso Luzzano 

MODULO 4 ORCHESTRA DI “CLASSE” 

Associazione 

MUSICHEVENTI 

 

 

30 

15 alunni della 

Scuola primaria 

Plesso Bucciano 

 

 

 

MODULO 5 

 

 

A LEZIONE DI TENNIS 

 

 

Circolo Tennis ASD 

MOIANO 

 

 

30 

15 alunni 
Secondaria I grado 

Moiano 

 

 

MODULO 6 

 

 

"ATTORI IMPROVVISATI" 

 

 

Associazione 

Airolandia 

 

 

60 

15 alunni Scuola 

Secondaria I grado 

Bucciano 

 

 

MODULO 7 

 

 

IN SCENA LE EMOZIONI 

 

 

Associazione 

Airolandia 

 

 

30 

20 alunni 

della Scuola 

primaria 

Moiano 

 

 

MODULO 8 

 

 

PROFESSIONE...SCENOGRAFI" 

 

 

Associazione       

Airolandia 

      

 

 

      30 

15 alunni 

Secondaria I 

grado Moiano 

 

VISTI     l’accordo di partenariato  stipulato prot 2916 IV5 del 12/12/2018; 

VISTO   
l’atto  di concessione trasmesso alla Regione Campania sottoscritto digitalmente, 

secondo le modalità indicate, prot 2865 IV 5 del  07/12/2018; 

RILEVATA 
la necessità di individuare figure professionali per l’attuazione dei Moduli; 
 

 

  



 

 

 

 

 
DETERMINA 

 
l’avvio della procedura per la selezione di PERSONALE INTERNO a quest’Istituzione per l’attuazione 
dei Moduli sopra indicati. 
Il compenso, subordinato all’erogazione del finanziamento da parte della Regione Campania, sarà 
liquidato sulla base delle attività effettivamente svolte e documentate.  
Tale provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.icmoiano.gov.it e 
conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosaria Perrotta 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

http://www.icmoiano.gov.it/

		2018-12-27T12:48:26+0100
	PRRRSR66D52A110K




